
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de America Dourada

quarta-feira, 16 de julho de 2014 Ano II - Edição nº 00205 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de America Dourada

publica

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A10E3132EFEA6F24FE0A1241E89B2F91



quarta-feira, 16 de julho de 2014  |  Ano II - Edição nº 00205 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de America Dourada

SUMÁRIO
• Avisos de Julgamento e homologação. Pregão Presencial nº. 031 e 023/2014

• Aviso de Julgamento e Homologação. Pregão Presencial n° 032/2014.

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A10E3132EFEA6F24FE0A1241E89B2F91



quarta-feira, 16 de julho de 2014  |  Ano II - Edição nº 00205 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada
Pregão Presencial

 

	 	
 

AVISO DE JULGAMENTO E HOMOLOGAÇÃO  
PROCESSO n.° 031/2014 
O Prefeito Municipal de América Dourada, no uso de suas atribuições legais. 

 
RESOLVE: 

 
Tornar público o resultado do julgamento do Processo de licitação nº. 031/2014, na 

modalidade Pregão Presencial, tipo MENOR PREÇO POR LOTE, com fundamento no disposto 
na Lei 8.666/93 e Lei 10.520/02, HOMOLOGAR o procedimento licitatório, para 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
ENTREGA DE REFEIÇÕES, OBJETIVANDO A MANUTENÇÃO DAS SECRETARIAS QUE 
COMPÕEM A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO AMÉRICA DOURADA/BA, EXCLUSIVA PARA 
PARTICIPAÇÃO DE MICRO EMPREENDENDOR INDIVIDUAL - MEI, MICRO EMPRESA - ME 
E/OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE - EPP, sendo vencedora a empresa MARIVENE 
MOURA DE OLIVEIRA 45009783568, inscrita no CNPJ sob o nº 12.835.782/0001-68, com 
valor global dos LOTES I, II e VII de R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais), JOSIMARIO 
LIBERALINO DOS SANTOS 00010257594, inscrita no CNPJ sob o nº 19.749.351/0001-28, 
com valor global dos LOTES III e V de R$ 19.200,00 (dezenove mil e duzentos reais), ELIEUZA 
COSTA DE ARAUJO 82845450559, inscrita no CNPJ sob o nº 18.999.625/0001-74, com valor 
global dos LOTES IV e VI de R$ 16.800,00 (dezesseis mil e oitocentos reais), por terem 
apresentado menor preço deste processo administrativo licitatório que, nesta oportunidade, 
HOMOLOGO as Licitantes vencedoras nos termos exigidos na lei reguladora e no edital da 
licitação, os direitos alcançados.                                 

 
 

América Dourada, 13 de junho de 2014. 
 
 

Joelson Cardoso do Rosário 
Prefeito 

 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

67DEABB6E61BC697A798656813F0ACCD

quarta-feira, 16 de julho de 2014  |  Ano II - Edição nº 00205 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada



quarta-feira, 16 de julho de 2014  |  Ano II - Edição nº 00205 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada

 

	 	
 

AVISO DE JULGAMENTO E HOMOLOGAÇÃO  

PROCESSO n.° 023/2014 

O Prefeito Municipal de América Dourada, no uso de suas atribuições legais. 

 
RESOLVE: 

 
Tornar público o resultado do julgamento do Processo de licitação nº. 023/2014, na 

modalidade Pregão Presencial, tipo MENOR PREÇO POR LOTE, com fundamento no disposto 
na Lei 8.666/93 e Lei 10.520/02, HOMOLOGAR o procedimento licitatório, para 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL DE 
EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS QUE COMPÕE A 
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, sendo vencedora as 
empresas ALMEIDA E BRAGA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, CNPJ nº. 
05.698.862/0001-53, com valor de R$ 293.000,00 (duzentos e noventa e três mil reais) para 
os LOTES 13/14/15/16 e 17, SEVERINO BEZERRA CAVALCANTE, inscrita no CNPJ sob o nº 
14.180.827/0001-39, com valor de R$ 150.654,00 (cento e cinquenta mil seiscentos e 
cinqüenta e quatro reais) para os LOTES 18 e 19, por ter apresentado menor preço deste 
processo administrativo licitatório que, nesta oportunidade, HOMOLOGO as Licitantes 
vencedoras nos termos exigidos na lei reguladora e no edital da licitação, os direitos alcançados.            

 

 

América Dourada, 09 de junho de 2014. 

 

 

 

 

Joelson Cardoso do Rosário 
Prefeito 

 
 
 
 
              
 
 
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

67DEABB6E61BC697A798656813F0ACCD

quarta-feira, 16 de julho de 2014  |  Ano II - Edição nº 00205 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada



quarta-feira, 16 de julho de 2014  |  Ano II - Edição nº 00205 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de America Dourada
Pregão Presencial

 

  
 

AVISO DE JULGAMENTO E HOMOLOGAÇÃO  

PROCESSO n.° 032/2014 

O Prefeito Municipal de América Dourada, no uso de suas atribuições legais. 

 

RESOLVE: 

 

Tornar público o resultado do julgamento do Processo de licitação nº. 032/2014, na 

modalidade Pregão Presencial, tipo MENOR PREÇO GLOBAL POR DIA, com fundamento no 

disposto na Lei 8.666/93 e Lei 10.520/02, HOMOLOGAR o procedimento licitatório, para 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM TRANSPORTE ESCOLAR COM E 

SEM MOTORISTA, OBJETIVANDO A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE AMÉRICA DOURADA/BA, sendo vencedora a empresa M e 

P TRANSPORTES E CONSTRUÇÃO LTDA ME, inscrita no CNPJ sob o nº 07.086.711/0001-

70, com valor global diário de R$ 4.803,71 (quatro mil oitocentos e três reais e setenta e um 

centavos), por ter apresentado menor preço deste processo administrativo licitatório que, nesta 

oportunidade, HOMOLOGO as Licitantes vencedoras nos termos exigidos na lei reguladora e 

no edital da licitação, os direitos alcançados.                                 

 

 

América Dourada, 08 de julho de 2014. 

 

 

 

Joelson Cardoso do Rosário 

Prefeito 

 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A10E3132EFEA6F24FE0A1241E89B2F91


		2014-07-16T13:14:25-0300




